ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в городе Нижневартовске

Присутствовали:

г. Нижневартовск 27 сентября 2024 года

Мурашко
Ирина Николаевна

- заместитель главы города по экономике и
финансам, исполняющий обязанности
председателя комиссии

Буторина
Юлия Владимировна

- начальник Территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре в
городе Нижневартовске, Нижневартовском
районе и городе Мегионе

Вдовиченко
Елена Анатольевна

- исполняющий обязанности директора
департамента экономического развития
администрации города

Глазырина
Анна Александровна

- начальник отдела торговли управления по
развитию промышленности и
предпринимательства департамента
экономического развития администрации
города, секретарь комиссии

Гончарова
Лидия Владимировна

- старший государственный инспектор отдела
государственного контроля, надзора, охраны
водных биологических ресурсов и среды их
обитания по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре

Жигалов
Сергей Николаевич

- председатель комитета по вопросам
безопасности населения Думы города
Нижневартовска, депутат Думы города
Нижневартовска

Зобнина
Светлана Евгеньевна

- председатель Общественной палаты города
Нижневартовска

Кашевар
Вячеслав Александрович

- начальник Нижневартовского отдела
государственного надзора Ветеринарной
службы Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры

Копейкин
Андрей Олегович

- начальник отделения отдела экономической
безопасности и противодействия коррупции
УМВД России по г. Нижневартовску

Крутовцов
Александр Алексеевич

- начальник юридического управления
администрации города

Мухамадеев
Дмитрий Минниямович

- начальник Нижневартовского таможенного
поста Тюменской таможни

Прокопенко
Алексей Васильевич

- начальник отдела камеральных проверок №4
Межрайонной инспекции Федеральной
налоговой службы №6 по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре

Шевцова
Ольга Николаевна

- исполняющий обязанности начальника отдела
по профилактике правонарушений управления
по вопросам законности, правопорядка и
безопасности администрации города
Нижневартовска

Шитиков
Юрий Александрович

- исполняющий обязанности директора
департамента образования администрации
города

2

Повестка заседания:

1. О ходе исполнения распоряжения Правительства Российской
Федерации от 28.04.2018 №792-р «Об утверждении перечня отдельных
товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами
идентификации» на территории города Нижневартовска.

Слушали: Буторину Ю.В., Мухамадеева Д.М.

Решили:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Аппарату комиссии разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления города Нижневартовска информацию,
представленную Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в городе Нижневартовске,
Нижневартовском районе и городе Мегионе и Нижневартовским таможенным
постом Тюменской таможни.

Срок: до 04.10.2024.

2. О поставке качественной пищевой продукции в учреждения
социальной сферы города Нижневартовска и предложениях по
дальнейшему совершенствованию механизма закупки и поставки
продуктов питания в указанные учреждения.

Слушали: Буторину Ю.В., Шитикова Ю.А.

Решили:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать Территориальному отделу Управления

Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в городе
Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе Мегионе (Ю.В. Буторина)
продолжить проведение мероприятий по контролю за качеством поступающей
продукции, в том числе поставляемой в социальные учреждения города.
Информацию о проведенной за 2024 год работе направить в Аппарат комиссии.

Срок: до 17.01.2025.

3. О проведении рейдовых мероприятий по выявлению фактов
незаконного оборота спирта, спиртосодержащей и алкогольной продукции
с привлечением общественных формирований правоохранительной
направленности.

Слушали: Копейкина А.О., Буторину Ю.В.

Решили:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Аппарату комиссии (Е.А. Вдовиченко) провести мониторинг торговых

объектов, реализующих алкогольную продукцию на территории города

3

Нижневартовска, на предмет соблюдения ими законодательства в сфере
розничной продажи алкогольной продукции. Направить в адрес УМВД России
по городу Нижневартовску перечень торговых объектов, имеющих признаки
нарушения законодательства в сфере розничной продажи алкогольной
продукции.

Срок: до 04.10.2024.
3.3. Рекомендовать УМВД России по городу Нижневартовску

(Ф.М. Хаматов) провести совместно с членами Общественной палаты города
Нижневартовска рейды по выявлению фактов незаконного оборота спирта,
спиртосодержащей и алкогольной продукции по торговым объектам согласно
перечню, подготовленному Аппаратом комиссии. Информацию о проведенных
мероприятиях направить в Аппарат комиссии для дальнейшей подготовки и
направления администрацией города в Департамент экономического развития
автономного округа информации о реализации в 2024 году Межведомственного
Плана по противодействию незаконному производству и обороту спирта,
спиртосодержащей, алкогольной продукции в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре.

Срок: до 23.12.2024.

4. Об исполнении решений комиссии по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в городе Нижневартовске.

Слушали: Глазырину А.А.

Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения,

предусмотренные протоколом №1 от 29.03.2024, за исключением пункта 1.2,
протоколом №2 от 28.06.2024, за исключением пунктов 1.2, 2.2, 3.2, 4.2.

Исполняющий обязанности
председателя комиссии

Секретарь комиссии

И.Н. Мурашко

А.А. Глазырина

4